СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

          Денисовского сельского поселения

          Ремонтненского района Ростовской области

    РЕШЕНИЕ № 123
  от 25.07.2012г.                                                                      п.Денисовский

Об исполнении прогноза

социально-экономического

развития Денисовского сельского

поселения Ремонтненского района

на 2012-2014 годы

          Заслушав и обсудив информацию специалиста-экономиста Администрации Денисовского сельского поселения Стасенко И.И. об исполнении прогноза социально-экономического развития Денисовского сельского поселения на 2012–2014 годы, Собрание депутатов Денисовского сельского поселения
РЕШИЛО:
1.Согласиться с показателями исполнения прогноза социально-экономического развития Денисовского сельского поселения на 2012–2014 годы согласно приложению №1.
   2.Принять меры по обеспечению выполнения показателей прогноза социально-экономического развития Денисовского сельского поселения на 2013–2015 годы.

         3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету и социально-экономическим вопросам (Кравченко Л.М.)

Глава Денисовского
сельского поселения                                                                           В.Г.Гладкий
Приложение № 1

 к решению Собрания депутатов

Денисовского сельского поселения
 от 25.07.2012г. .№ 123
Основные показатели прогноза
социально-экономического развития Денисовского сельского поселения

 на 2012-2014 годы
	Показатели
	Единица измерения
	Оценка 2011
года
	Факт 2011 года
	+,- отклонение
	% исполнения

	ПРОМЫШЛЕННОСТЬ

	Объем промышленной продукции по полному кругу
	млн. руб.
	1,68
	0,370
	-1,31
	22,0

	СЕЛЬСКОЕ

ХОЗЯЙСТВО

	Объем производства сельскохозяйственной продукции
	млн. руб.
	36,0
	76,4
	40,4
	212,2

	МАЛЫЙ

 БИЗНЕС

	Число малых предприятий
	единиц
	2
	2
	0
	100

	Число средних предприятий
	единиц
	0
	0
	0
	0

	Число ИП
	единиц
	22
	22
	0
	100

	Среднесписочная численность работников малых предприятий
	тыс. чел.
	0,041
	0,054
	0,013
	131,7

	Среднесписочная численность работников средних  предприятий
	тыс. чел.
	0
	0
	0
	0

	Оборот малых предприятий
	млн. руб.
	2,46
	16,02
	13,56
	651,2

	Оборот средних предприятий
	млн. руб.
	0
	0
	0
	0

	Объем инвестиций малых предприятий
	млн. руб.
	1,21
	0,99
	-0,22
	82

	Объем инвестиций средних предприятий
	млн. руб.
	0
	0
	0
	0

	ИНВЕСТИЦИИ

	Объем инвестиций в основной капитал за счет всех источников финансирования
	млн. руб.
	1,29
	0,750
	0,54
	58,1

	ТРУД

	Численность работников
	человек
	162
	152
	-10
	93,8

	Среднемесячная заработная плата на 1 работника
	рублей
	8791,04
	9150,5
	389,46
	104,1

	Фонд оплаты труда
	тыс. руб.
	17031,46
	16690,51
	-340,95
	98,0

	ПОТРЕБИТЕЛЬСКИЙ РЫНОК

	Оборот розничной торговли
	млн. руб.
	1,19
	0,81
	-0,38
	68,1

	Оборот общественного питания
	млн. руб.
	0,09
	0,09
	0
	100

	 Платные услуги
	млн. руб.
	0,22
	0,063
	-0,16
	28,6

	ФИНАНСОВЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ

	Прибыль прибыльных предприятий
	тыс. руб.
	134,4
	260,0
	125,6
	193,4

	Убытки  убыточных предприятий
	тыс. руб.
	0
	0
	0
	х